Министерство

образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области

П Р И К А З

№

г. Нижний Новгород

О проведении основного этапа международного
исследования  PIRLS в 2021 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 18.01.2021 №13-6 в целях проведения основного

этапа международного исследования качества чтения и понимания текста

для обучающихся 4-х классов PIRLS в 2021 году (далее – основной этап

исследования PIRLS-2021)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций,

отобранных на федеральном уровне для участия в основном этапе

исследования PIRLS-2021 (приложение к настоящему приказу).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования "Нижегородский

институт развития образования"  (Павленков И.М.) обеспечить

организационно-методическое сопровождение при проведении основного

этапа исследования  PIRLS-2021 в Нижегородской области.

3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих

управление в сфере образования муниципальных районов, городских и

муниципальных округов Нижегородской области обеспечить проведение

основного этапа исследования  PIRLS-2021  в общеобразовательных

2

организациях в соответствии с приложением к настоящему приказу.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

министра образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области Родионову Е.Л.

Министр                                                                                           О.В. Петрова

3

УТВЕРЖДЕН

 приказом министерства

образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области

от ____________ №_____________

Перечень общеобразовательных организаций Нижегородской области,

отобранных для участия в основном этапе исследования PIRLS-2021

№

п/п
Муниципалитет

Наименование

общеобразовательной

организации

Формат

проведения

исследования

1. город Нижний Новгород Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Школа №110"

На компьютерах

2. город Нижний Новгород Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Школа №126 с

углубленным изучением

английского языка"

На компьютерах

3. городской округ город

Дзержинск

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа

№23 с углубленным изучением

отдельных предметов"

На бумажных

носителях

4. Павловский

муниципальный округ

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение средняя школа №9 с

углубленным изучением

отдельных предметов  г.

Павлово

На компьютерах

5. Городецкий

муниципальный район

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение "Средняя школа

№3"

На компьютерах

6. Дальнеконстантиновский

муниципальный район

Муниципальное автономное

общеобразовательное

учреждение "Муравьихинская

средняя школа"

На бумажных

носителях

_____________